Munculnya Fitnah dan Konflik Internal

Akumulasiketidakpuasanterhadapkebijakan Usman menyebabkanmunculnya Fitnah

Ula (fitnah pertama) dalamsejarah Islam. Kelompok-kelompokoposisidari Mesir, Kufah,

dan Bashrah datangke Madinah dan mengepungrumah Usman. Akhirnya, Usman terbunuh

oleh pemberontak pada tahun 656 M (35 H). Peristiwainimenjadiawaldarikrisispolitikbesar

dan perangsaudara di kalanganumat Islam (Lapidus, 2014).

c. TumbuhnyaOtonomiGubernur Wilayah

Desentralisasikekuasaan yang dijalankan oleh Usman

menyebabkansebagiangubernurmemilikikekuasaan yang sangat besar dan

cenderungotonom.